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Verksamhetsberättelse för år 2024 

 
Styrelsen för SPF Seniorerna Stångby förening nr 304 lämnar här berättelse över 

verksamhetsåret 2024. 

 

Verksamhetsåret 

Under 2024 har föreningens 47:e verksamhetsår genomförts. Verksamheten har (liksom 

tidigare) påverkats positivt av att föreningen förnyat avtalet Idéburet Offentligt Partnerskap, 

IOP, med vård- och omsorgsförvaltningen i Lunds kommun till och med januari 2026. Denna 

överenskommelse betyder mycket för föreningens ekonomi, eftersom kommunen ger 

ersättning för våra lokalhyror i samband med olika aktiviteter och vid exempelvis 

bussutflykter. Det är huvudsakligen föreningens arbete med TME-projektet som berörs, 

eftersom kommunen också har ett ansvar för att minska antalet ofrivilligt ensamma. Att vi i 

Stångby med omnejd inte har någon träffpunkt för seniorer har också varit av betydelse för 

förlängningen av IOP. 

Medlemmar 

Föreningen har vid årsslutet 151 medlemmar. Föreningen hade också 1 vänmedlem. Under 

året har 4 medlemmar avlidit.   

 

Styrelsens ledamöter 

Styrelsen har bestått av följande personer: 

Anita Hedin (ordförande), Holger Andersson (kassör),  

Barbro Torstensson (medlemsansvarig), Kerstin Stenervik Jönsson (sekreterare), Ingrid 

Persson (studieledare), Lone Rasmussen, Etelka Gromilovic och Birgitta Sollerhed. 

Revisorer 

Följande har varit revisorer:  

Ingegärd Persson och Per-Olof Garmer. Ersättare: Monika Dagnert och Berne Jönsson. 

 

Valberedning 

Valberedningen har haft följande sammansättning: 

Berne Jönsson (sammankallande), Holger Andersson och Ulla Gustavsson. 

 

Övriga uppdrag i föreningen 

Reseledare: Styrelsen 

Kulturombud: Kerstin Stenervik Jönsson  

Golfledare: Ulf Berg 

Bouleledare: Bjarne Zeeberg 

 

Årsmöte 

Den 14 februari hölls årsmöte med 71 röstande medlemmar. Efter årsmötet blev det under 

hållning med PerPersas kapell – en populär, lokalt förankrad duo! 

 

 



Styrelsens sammanträden 

Under året har hållits 10 protokollförda styrelsesammanträden på följande datum: den 22 

januari, 14 februari, 4 mars, 3 och 29 april, 5 juni, 28 augusti, 30 september, 4 och 26 

november. Förutom detta hade styrelsen 3 möten som inte protokollförts: den 10 januari en 

diskussion om eventuell datorkurs, den 16 april hade delar av styrelsen en diskussion med 

olika Lundapolitiker om Översiktsplan 2050, den 12 december sammanställde delar av 

styrelsen programmet för kommande vår. 

 

Ekonomi   

Föreningen har under året haft en omsättning på 90,8 tSEK och ett underskott på 5,8 tSEK har 

uppkommit. Se även bilagda resultat- och balansräkning.  

 

Föreningens månadsmöten  

Årets månadsmöten hölls på Församlingsgården i Stångby medan julfesten ägde rum i 

Axelgård. 

 

Den 13 mars kom 61 medlemmar för att lyssna på författaren Kristian Graah-Hagelbäck som 

berättade om den så kallade Änglamakerskan, ett märkligt kvinnoöde under förra seklet, där 

frågan om förövare och offer ställs på sin spets. Skrivtolkning användes. 

 

Den 10 april deltog 55 personer när flygtrafikledare Boel Stefansson bjöd på en fascinerande 

resa genom sin karriär – och en lektion i flygtrafikledning! Som en ”spin off” till detta hade 

20 personer after work den 17 april på restaurang GIOIA, vilket vi senare har försökt upprepa 

då och då, 

 

Den 8 maj fick 49 deltagare ta del av ”Bedrägeri med Pecka”, där före detta polisen Pecka 

Abrahamsson berättade om sina 36 år som polis, bedrägerier mot äldre samt sjöng och spelade 

populär musik. Skrivtolkning användes. 

 

 Den 11 september lyssnade 50 medlemmar på Stångbybon Leif Bjellin, som berättade om 

sina resor under 40 år till Nepal, landet på världens tak, och sitt projekt för kvinnohälsa som 

han bedriver där tillsammans med barnmorskor från Ystad BB – ett synnerligen intressant 

föredrag! Skrivtolkning användes. 

 

Den 9 oktober kom 40 personer för att höra smeden och hovslagaren Ulf Engfalk från 

Marieholm berätta om hur han ”sent i livet” började skriva om personer i mellersta Skåne 

under 1900-talets första hälft. Skrivtolkning användes. 

 

Den 13 november fick 59 deltagare njuta av vackra bilder och trevligt kåseri när Bengt-Åke 

Bengtsson berättade om sin och hustruns 60 dagars tågluffning i Europa 2023. Vi fick även 

många tips och råd inför eventuell egen tågluffning – ett mycket uppskattat föredrag (trots 

initialt tekniskt strul)!  

 

Den 4 december firade 55 personer årets julfest i Axelgård. Efter inledande glöggmingel 

serverades jullandgångar från Bistro Syd.  Det blev även underhållning med 

RETRODRAGET, en musikalisk och glad kvartett som framförde många godbitar ur såväl den 

svenska som internationella musikskatten och förstås en hel del julvisor också – mycket 

uppskattat av deltagarna. Därefter serverades kaffe och kakor med quiz baserat på kluriga 

texter till känd julmusik av olika slag. 

 



Studiebesök/resa 

Den 25 april deltog 14 personer i en guidad visning av Botan och njöt av alla vårblommor. 

 

Den 7 maj var det vandring på Östra kyrkogården i Lund med Jacques Schultze som 

ciceron – en mycket speciell upplevelse för de 14 deltagarna! 

 

Den 15 maj deltog flera medlemmar i kommunens EU-information i Torngården. 

  

Den 21 maj var vi 45 medlemmar som åkte på en mycket intressant och lärorik heldags-

kyrkotur i mellersta Skåne under Bengt Lärkners sakkunniga ledning – ett mycket 

uppskattat arrangemang! Lunch åts på Dalby Gästis och eftermiddagsfika på Sjögården vid 

Vombsjön. 

Den 22 maj cyklade Ingvar Nilsson och 14 deltagare på temat ”Slaget vid Lund, del 2” 

och besökte ytterligare delar av det historiska slagfältet. 

Den 16 september upplevde 20 personer med egna picknickkorgar en tur med 

Kävlingeflotten– en härlig tur med rätt väderlek och spegelblank å!  

Den 25 september var 13 deltagare åter på guidad visning i Botan – nu beskådades 

sensommarblommor som till exempel den fantastiska mängden olika dahlior.  

Den 23–24 november åkte 22 personer med på RökeBuss´ arrangemang Jul i Glasriket med 

hyttsill och underhållning. Mycket buss blev det, trevligt boende, ganska blåsig och regnig 

väderlek, men också tillfälle att beundra skickliga glasblåsare i arbete och bese mästerliga 

glaskonstverk i muséet samt tid för lite julshopping, förstås! 

Den 6 december deltog flera medlemmar i Vinterlunds seniordag i Folkparken med bland 

andra Eva-Gun Westford – ett mycket uppskattat initiativ! 

Deltagande i förbundets aktiviteter 

Även under 2024 har ett flertal olika webbinarier erbjudits på samma sätt som tidigare och 

styrelsen har deltagit i olika konstellationer. Vecka 20 var SPF Seniorernas Folkhälsovecka i 

hela landet, men då detta sammanföll med en del av våra egna åtaganden och arrangemang 

såsom TME-träff och kommunens EU-information hade styrelsen inte planerat några 

särskilda aktiviteter. 

I början av december blev årets omgång av den stora nationella kartläggningen 

Hemtjänstindex 2024 offentlig. Detta kommer att hanteras vidare av de olika KPR-

representanterna vid nästa KPR-möte i februari 2025.  

 

Deltagande i distriktets aktiviteter 

Den 20 mars deltog Anita tillsammans med Christer Särnstrand, SPF Lundakretsens andra 

KPR-representant, i en konferens i Eslövs Medborgarhus om kommunala pensionärsråd och 

det arbete som bedrivs där för att förbättra seniorers villkor i samhället. Bland annat fick vi 

inblickar i olika framsteg som gjorts och görs inom sjukvården till gagn för äldre.  

 

Årets distriktsstämma genomfördes den 18 april i Medborgarhuset i Eslöv. Anita var då 

bortrest, Ingrid och Birgitta deltog liksom Berne i sin egenskap av revisor i Skånedistriktet.  



 

Den 15 oktober deltog Ingrid och Anita i Medborgarhuset i Eslöv i en av de mindre 

föreningskonferenser som distriktet i år valt att anordna i stället för att ha en större konferens. 

  

Deltagande i kretsens med flera aktiviteter 

Under året har Lundakretsens styrelse genomfört 4 styrelsemöten – alla i anslutning till 

kommande KPR-möten. I dessa har Anita och Holger deltagit. Under hösten har SPF 

Lundakretsen infört ändringar på sin hemsida, eftersom man numera inte har en särskild 

redaktör för detta ändamål. SPF Lundakretsens hemsida länkar nu endast vidare till respektive 

lokalförenings hemsida. 

Anita har även deltagit i förberedande möten med övriga seniororganisationer, PRO och RPG, 

inför respektive KPR-möte. 

Anita har deltagit på de fyra KPR-mötena tillsammans med Christer Särnstrand, SPF Lund 

Centrum. Vi har till exempel fått med en stående programpunkt på varje möte för SPF 

Lundakretsens nya Bogrupp och har lyckats med att få till nya busshållplatser vid Mobilia-

området på Gunnesbo när gatukontoret tidigare tagit bort de gamla. 

Under kommunens ”byavecka” i Stångby (v 22) deltog styrelsen i skiftande konstellationer i 

flera olika informationsmöten om till exempel säkerhetsfrågor och Översiktsplan 2050. 

 

Kulturaktiviteter 

Den 27 februari: Turandot på Malmö Opera, 8 deltagare 

Den 30 oktober: Joyride på Malmö Opera, 22 deltagare 

Den 17 november: Grease på Kristianstad teater, 18 deltagare. Vid återkomsten till Stångby åt 

14 personer middag på restaurang GIOIA! 

  

Under 2024 har föreningen startat samarbete med Stångby Bibliotek. Bland annat har vi hjälpt 

till vid bibliotekets arrangemang under Hållbarhetsveckan i mars och vid författarmötet med 

Elinore Axelsson i augusti. Ett par medlemmar har även deltagit i bok- och läscafé Sju sorters 

kakor samt i mindre grupper för Shared reading och i bokdiskussioner. Bibliotekarie Sara 

Elmqvist har även bidragit med boktips på TME-träffar. 

 

Studiecirkelverksamhet 

Naturgruppens 18 medlemmar träffades 6 gånger under våren och 6 gånger under hösten.  

Många olika miljöer besöktes, allt från Källbydammarna till Alnarpsparken.  

 

Akrylmålning, nybörjar- och fortsättningskurs i Annexet vår och höst under ledning av Barbro 

Torstensson, 5 deltagare. Höstens arbete resulterade en uppskattad utställning av gruppens 

alster på julfesten den 4 december på Axelgård! 

 

Övriga aktiviteter 

 

Gåfotboll 

Under hösten 2023 var Erwin Apitzsch, Svenska fotbollförbundets ambassadör för gåfotboll, i 

Torngården och föreläste för oss om denna sport och den 19 mars var det dags för avspark på 

Tornvallen under hans ledning. Tyvärr skadades då en av deltagarna allvarligt och fick åka 

med ambulans till Skånes universitetssjukhus för operation. Detta satte dessvärre punkt för 

denna aktivitet hos oss. 

 

 

 



Seniorgympa 

Leg sjukgymnast Odd Skyborn har under hösten lett seniorgympa varannan onsdag i 

Torngårdens stora sal med ca 15 deltagare. Detta har varit mycket uppskattat och från våren 

2025 blir det varje onsdag med vissa undantag, exempelvis då vi har månadsmöten.  

 

Golf   

Tyvärr blev det i år inget föreningsmästerskap. 

 

Boule 

Utomhus har ett tiotal deltagare spelat i Byaparken under sen vår/sommar/tidig höst och 24 

personer har deltagit vid boulespel inomhus i Lackalänga. Ledare har varit Bjarne Zeeberg. 

 

Tillsammans mindre ensam, TME  

Föreningen har under året fortsatt projektet TME med Eri Thorén som projektledare och 8–9 

medlemmar som volontärer/mötesvärdar och med varierande antal projektdeltagare. TME är 

ett gemensamt rikstäckande projekt med bland andra SPF och PRO som drivande senior- 

organisationer. Värt att notera: 

 

• IOP har varit till stor ekonomisk hjälp, se ovan i inledningen! 

• Annexet vid Torngården har som tidigare använts som lokal för deltagarna i TME;s 

möten och aktiviteter, ibland även Torngårdens stora sal vid större arrangemang som 

seniorgympan med leg sjukgymnast Odd Skyborn. 

• Två bussutflykter har arrangerats: 

o Kyrkoturen den 21 maj – se ovan! 

o Bussutflykt till Skrylle den 1 oktober med 22 deltagare varav några kom i 

egen bil 

 

Dessutom har verksamheten fortsatt med olika aktiviteter varje tisdag, då deltagarna själva 

bestämmer vad de vill göra – i allmänhet kommer 6–8 deltagare till tisdagsträffarna, medan 

det varit ca 15 vid större arrangemang enligt ovan.  

 

SPF Seniorerna Stångbys hemsida har hållits uppdaterad av Holger Andersson. Hemsidans 

adress: www.spf.se/stangby 

  

Tack 

Styrelsens ledamöter vill slutligen tacka föreningens medlemmar för det stöd vi erhållit under 

2024. Nu väntar nya utmaningar 2025! 

 

Stångby den 18 januari 2025 

 

 

 

Anita Hedin                  Ingrid Persson                      Holger Andersson   

 

 

Barbro Torstensson          Lone Rasmussen                 Kerstin Stenervik Jönsson 

 

 

Birgitta Sollerhed                          Etelka Gromilovic 

 

http://www.spf.se/stangby


 

                                             


